SE SECRETAJIA MUNI:JI/:JI:TJICRTITJ
mÃ%@ EMI:F “Cel. Joaquim Leite de Souza”

Rod. SP 342, Km 187–Nova Louzã – Mogi Guaçu/ SP. CEP: 13840-000.
B (19) 3818-8805. E-mail: emeÜoaquimleite@edu.mogiguacu.sp.gov.br

1 efE:inf de Registro
4 Civil de Pessoas Jurí,1::a$
: ivlicro,'i lmad,) $(>b c'

i „;' . 314 gl -,3 _q ,,q.;_{. :
ATA DA ASSEMBLEIA GERAL PARA ELEIÇÃO DA DIRETORIA DA

A.P.M. DA EMEF “CEL. JOAQUIM LEITE DE SOUZA” / 2021.

Çoe

Aos vinte e dois dias do mês de novembro do ano de 2021, numa das

dependências da EMEF “Cel. Joaquim Leite de Souza”, situada à Rod. SP 342, Km 187, s/n'’, bairro de

Nova Louzã, município de Mogi Guaçu, reuniram-se em Assembleia Geral Extraordinária F:7::.

professores, funcionários e alunos – presididos pelo atual Diretor Carlos Alberto da Silva

eleição de novos membros para a diretoria da A.P.M. da EMEF “Cel. Joaquim Leite de Souza” para o

com mandato de 01 (um) ano a contar da data desta eleição.

'q'\

Inicialmente, o Sr. Presidente – atual Diretor desta Unidade Escolar - informou os

presentes sobre a substituição do ocupante deste cargo perante a Secretaria Municipal de Educação.

esclarecendo que a antiga Diretora, Sra. Cynara Monferdini Gabrioti de Oliveira, portadora do RG n'’

295181229 e do CPF n'’ 21938280830, brasileira, solteira, professora de Ensino Fundamental III,

residente e domiciliada à rua Elias Jacob, n') 304, bairro Jardim das Rosas, no município de Espírito

Santo do Pinhal – SP, foi destituída do cargo no final do ano de 2020 e que, a partir de janeiro de 2021,

o cargo de Diretor de Escola da EMEF “Cel. Joaquim Leite de Souza” passou a ser ocupado iI.’!t: l

Carlos Alberto da Silva, portador do RG nc) 35.459.100-9 e do CPF n'> 905.891.739-87, blu„ IL ,1

solteiro, professor de Ensino Fundamental III, residente e domiciliado à rua Orlando Correa da

Fonseca, n'’ 70, bairro Jardim Novo I, no município de Mogi Guaçu – SP, a qual passa a ser, portanto,

o atual Presidente e Representante Legal da Associação de Pais e Mestres da EMEF “Cel. Joaquim

Leite de Souza”.

in'\

Após estes esclarecimentos, foi procedida pela Assembleia Geral a eleição dos

membros componentes do Conselho Deliberativo, do Conselho Fiscal e da Diretoria Executiva – voto

este feito por aclamação. Tais Órgãos Diretores ficaram assim constituídos:

Conselho Deliberativo:

a) Conselheiros Professores: Ana Claudia Furtado Spessi, CPF

359.284.728-70, RG 41.698.811-8; Denise de Oliveira Maran, CPF 30193099802, RG 346042380

(reconduzida pela primeira vez); Rita de Cássia Medeiros Lattari, CPF 26685073837, RG 2935:5'1-_',

(reconduzida pela primeira vez); Delmira Andrade Munhoz, CPF 25110480869, RG 115H l-Ii

(reconduzida pela primeira vez);

b) Conselheiros Pais de Alunos: Tatiane Cristina Araújo Manca, CPF

35050718899, RG 413266539 (reconduzida pela primeira vez); Eliana Donizete Rodrigues, CPF

27864670806, RG 353438455 (reconduzida pela primeira vez); Maria Aparecida Ambrosio Félix, CPF

35855793885, RG 363337386 (reconduzida pela primeira vez); Janaína Rosa da Terra, CPF

37787145897, RG 395624708 (reconduzida pela primeira vez).

c) Conselheiros Elementos da escola: João Adilson da Silva, CPF

14146429897, RG 19112902 (reconduzido pela primeira vez); Ana Paula Scanavachi Martins, CPF

17131003808, RG 248371897 (reconduzida pela primeira vez); Regina Célia Zaccariotto Gonçalvcq

CPF 13732194833, RG 187483 13 (reconduzida pela primeira vez).

Ü Conselheiros Associados Admitidos: Luciene Aparecida Gastaldc!

Baiocchi, CPF 29259369894, RG 322261120 (reconduzida pela primeira vez); Flávia Maria Dainesi

Francisco, CPF 04789275941, RG 163843594 (reconduzida pela primeira vez).

e) Conselheiros Associados Honorários: Leila Nogueira Ghisloti, CPF

10810423898, RG 216548901.

Por fim, o Presidente nato deste Conselho Deliberativo é - de acordo com o

ESTATUTO PADRÃO DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA EMEF “Cel. Joaquim Leite

de Souza” o Diretor da Escola, Carlos Alberto da Silva, CPF 905.891.739-87, RG 35.459.100-9.

s\
e

'n\

Conselho Fiscal:

P=qI\ d Conselheiros Pais de Alunos: Romildo Pereira, CPF 103012848it;r:'_ i'

204931770 (reconduzido pela primeira vez); Jéssica Francieli Aparecida da Silva Dainese, CPF

41209499827, RG 47680619 (reconduzida pela primeira vez); Rafael Sebastião Almeida, CPF

35229669888, RG 41326561 (reconduzido pela primeira vez).

b) Conselheiro Representante do Quadro Administrativo: Simone Sebastião

Almeida, CPF 18208823813, RG 172948976 (reconduzida pela primeira vez).

Diretoria Executiva:

4 Diretor Executivo: Sueli Lopes Peres Brexó, CPF 24929728878. RG

2438284 lx. (reconduzida pela primeira vez)

b) Vice Diretor Executivo: Lenita Augusta Figueira Massdro.

15837789855, RG 16556254. (mconduzida pela primeira vez) { - (;;;iFl;-;' f{egisü.o
1 : 1 de Pessoas Juríc++ca:1

i Mt“üâÉ’ã'üj»3'b3': 3 0 0 6 2

(_- ! ’

c) Secretário: Gabriel Coelho Soares, CPF 45979919805, RG 505635252

(reconduzido pela primeira vez) S

O Diretor Financeiro: Eliete Sebastião Almeida, CPF 35664166811 9„ i:- -

413290219. (reconduzida pela primeira vez)

e) Vice Diretor Financeiro: Selma Bueno Silva, CPF 182.074.438-80, RG

L
e

20890595.

O Diretor Cultural e Diretor de Esportes: José Paulo Ferreira Martins

Mariano, CPF 22295221838, RG 283669263. (reconduzido pela primeira vez)

g) Diretor Social e Diretor de Patrimônio: Carmen Silvia Bertoldo de Lima,

CPF 15455376829, RG 202838213 (reconduzida pela segunda vez)

Em seguida, foram apresentadas a prestação de contas do ano letivo de 2020 e as

verbas programadas para o ano de 2021, bem como o Plano de Gastos que vem sendo execul;' Id:

durante o ano corrente. Também foi apreciado o Calendário Escolar vigente e do ano SCgLliti

Também foi apreciado o Cronograma de Festas e Eventos para o corrente ano. Todos os documentc;:=

foram aprovados com unanimidade.

Finalmente, o Sr. Presidente passou a palavra para quem quisesse se manifestar e.

na ausência de manifesto e nada tendo mais a tratar, agradeceu a presença de todos e deu por encerrada

a presente Assembleia Geral. Foi então determinado a mim, que servi como secretário, que lavrasse

esta Ata e a levasse a registro junto aos Órgãos Públicos competentes para surtir os efeitos jurídicos

’-''\

necessários. A presente vai por mim assinada como sinal de sua preservação

RTom
3.525-2 mJM=

Diretora Executiva
R.G. 24.382.841-X

LETRAS E TÍTULOS
JOSÉ COLORIDO

:///:

FiZ?;7, :3iE{{$r.i

\_/ c-...

Ofidât de Registro
avii de Pes$cIa$ Juríck;81$

I MT3$inr*3 o o 6 2
i
')